
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 204     Data 16/07/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa per la realizzazione delle manifestazioni “Castellana 

d’Estate” 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Sulla scorta delle direttive dell’Amministrazione Comunale, 

 

Premesso : 

- che l’Amministrazione comunale intende realizzare un programma di manifestazioni denominato 

“Castellana d’Estate” durante i mesi di luglio, agosto e settembre per allietare il soggiorno dei residenti e 

di quanti decidono di trascorrere un periodo di vacanza nella nostra cittadina ; 

- che, pertanto, occorre provvedere ad impegnare le somme necessarie e ad affidare la realizzazione delle 

manifestazioni anzidette ; 

 

Visti :  

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (Determinazioni a contrattare e relative procedure); 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- l’art. 63, comma 2, lettera b), n. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 16/07/2019, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare le seguenti manifestazioni e prestazioni artistiche come segue e per gli importi indicati 

accanto a ciascuna di esse : 

a) al Signor Randazzo Francesco l’organizzazione di un evento di intrattenimento/didattico in ambito 

astronomico (osservazione con strumenti telescopici) per l’importo di € 150,00 al lordo degli oneri 

fiscali (CIG n. Z752937822) ; 

b) al teatro Libero di Palermo la rappresentazione teatrale “Il Piccolo Violino” per l’importo di € 

1.800,00 al lordo degli oneri fiscali (CIG n. Z552937855 ) ; 

c) alla Signora Maria Angela D’Agostaro la realizzazione dello spettacolo “Amor Fatal …Oh fatale 

amor” e di tre incontri dedicati al cinema per l’importo di € 1.500,00 al lordo degli oneri fiscali (CIG 

n. Z1C29378A8) ; 

d) al Signor Fausto Terrana la realizzazione di un concerto di violino, oboe, clarinetto e pianoforte per 

l’importo di € 200,00 al lordo degli oneri fiscali (CIG n. ZD629378C9) ;  

e) al Gruppo Stranger Things Rock Band di cui sono referenti i signori Francesco Bencivinni e 

Marcello La Guardia la realizzazione di un concerto di musica Rock/Pop per l’importo di € 450,00 al 

lordo degli oneri fiscali (CIG n. Z712937904) ; 

f) alla Signora Giuseppina Cascio la realizzazione di due concerti a cura rispettivamente del gruppo 

“The Bass Quartet”, che suonerà musiche di Ennio Morricone, e del gruppo “MASDAN trio”, che 

suonerà musiche di Clara Schumann e Piazzolla, per l’importo di € 830,00 al lordo degli oneri fiscali 

(CIG n. Z6B293795C) ; 

g) al Signor Giuseppe D’Ippolito la realizzazione di una performance artistica di musica leggera a cura 

di un duo per l’importo di € 300,00 al lordo degli oneri fiscali (CIG n. Z5E2937DB3) ; 

h) alla A.S.D. Sport Fashion School Dance la realizzazione di un’esibizione sportiva di ballo con la 

partecipazione di atleti locali e madoniti per l’importo di € 800,00 al lordo degli oneri fiscali (CIG n. 

ZF9293881A) ; 

- di impegnare la somma di € 6.030,00 per gli interventi di cui sopra come segue : 

1.  € 3.900,00 al capitolo 17640, codice di bilancio 05.02 – 1.03.02.99.999, del bilancio 2019/2021, 

esercizio 2019 ; 

2. € 2.130,00 al capitolo 22142, codice di bilancio 07.01 – 1.03.02.02.005, del bilancio 2019/2021, 

esercizio 2019 ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

Il Funzionario Responsabile 

  Dr. Vincenzo Scelfo 

 



 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 

267/2000 
 

 

Addì, 16.07.2019                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                      f.to Rag. R. Russo 
 

 

 

Capitolo 17640 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 189/19 

 

Euro 3.900,00 

 

Capitolo 22142 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 190/19 

 

Euro 2.130,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


